suatu ketetapan yang diwajibkan Allah, dan Allah Maha mengetahui lagi

Maha Bijaksana.”61

B. Biografi dan Penafsiran Ayat-Ayat Zakat Pertanian Menurut Wahbah

Zuhaili

1. Riwayat Hidup Wahbah Zuhaili

Wahbah bin Al-Syekh Mushtafa Al-Zuhaili atau yang sering dikenal

dengan Wahbah Zuhaili lahir pada tahun 1351 H/1932 M, di Dair „Atiyah, Kota

Damaskus, Suriah. Beliau meninggal pada hari sabtu sore di Suriah tahun

2015, pada umurnya yang ke-84. Wahbah lahir dari seorang ayah yang bernama

Musthafa Al-Zuhaili, bekerja sebagai petani yang sederhana lagi alim, gemar

beribadah dan dikenal akan keshalihannya.